

Etelä-Savon kaupungit ja kunnat
Etelä-Savon vesihuoltolaitokset
Etelä-Savon vesihuollon sidosryhmät

Etelä-Savon maakunnan vesihuoltosuunnitelma 2040

LAUSUNTOPYYNTÖ SUUNNITELMALUONNOKSESTA

Etelä-Savon maakunnan vesihuoltosuunnitelman 2040 luonnos on valmistunut ja siihen liittyen pyydetään lausuntoja sidosryhmiltä kuten alueen kunnilta ja kaupungeilta, vesihuoltolaitoksilta ja vesihuollon parissa toimivilta viranomaisilta.

Vesihuoltosuunnitelman laatimiseen ovat osallistuneet Etelä-Savon maakunnan kunnat, niiden omistamat vesihuoltolaitokset, Etelä-Savon ELY-keskus, Etelä-Savon maakuntaliitto ja Itä-Suomen aluehallintovirasto. Suunnitelman työstämisestä vastaavana konsulttina on toiminut Ramboll Finland Oy.

Etelä-Savon maakunnan alueelle on aiemmin laadittu seutukuntaakohtaisia vesihuollon yleissuunnitelmia vuosien 2004–2012 aikana. Suunnitelmat ovat vanhentuneet ja pääosin toteutuneet. Lisäksi alueen vesihuollon toimintaympäristö on muuttunut ja muuttumassa. Maakunnan alueelle sijoittuu myös kuntia, jotka eivät ole aikaisemmin osallistuneet vesihuollon yleissuunnitelmien toteutukseen. Nykyiset vesihuollon yleissuunnitelmat on katsottu tarkoituksenmukaista päivittää yhdeksi koko Etelä-Savon maakunnan kattavaksi vesihuoltosuunnitelmaksi.

Vesihuoltosuunnitelman laadinnassa on huomioitu myös Kansallisen vesihuoltouudistuksen, Vesilaitosyhdistyksen strategian 2021–2030 sekä Itäisen ja eteläisen Suomen vesihuoltostrategia 2050:n ja siitä laaditun Etelä-Savon vesihuollon toimenpidesuunnitelman tavoitteita ja toimenpiteitä.

Vesihuoltosuunnitelman tarkoituksena on esittää kaikki mielekkäät vaihtoehdot kestävien ja teknistaloudellisten ratkaisujen osalta. Valituilla ratkaisuilla vaikutetaan koko maakunnan vesihuollon kehittymiseen ja turvaamiseen. Lisäksi ratkaisuilla edistetään maankäytön ja elinkeinojen kehittymistä sekä viime kädessä asukkaiden ja ympäristön hyvinvointia.

Valmiin vesihuoltosuunnitelman on tarkoitus toimia kuntien omien vesihuoltosuunnitelmien ja kunnallisten vesihuoltolaitosten toimenpidesuunnitelmien ajantasaistamisen katalyyttinä ja taustamateriaalina.

Suunnitelmassa pyritään vastaamaan seuraaviin hankkeen valmistelussa havaittuihin vesihuollon järjestämisestä koskeviin haasteisiin ja mahdollisuuksiin:

- Vesihuoltopalvelujen kehityksen ja jatkuvuuden varmistaminen
- Vesihuoltolaitosten toimintavarmuuden lisääntyminen erityistilanteissa
- Kunta- ja vesihuoltolaitosyhteistyön syveneminen
- Vesihuollon ja maankäytön suunnittelun yhteensovittaminen
- Vesihuoltoratkaisujen ekologinen kestävyys
- Vesihuoltoon kohdistuvien muutosvoimien huomioiminen (väestön muuttoliike, ilmastonmuutos, kiertotalous, resurssitehokkuus ja hiilineutraalius)

Ohjausryhmän puolesta pyydämme lausuntoanne liitteenä olevasta suunnitelmaluonnoksesta 12.11.2024 mennessä. Erityisesti haluamme näkemyksiä ehdotetuista ratkaisuvaihtoehdoista.

Lausunnon voi toimittaa sähköpostilla osoitteeseen: jyri.rautiainen@ramboll.fi

Savonlinnassa 7.10.2024

Jyri Rautiainen
Liiketoimintapäällikkö, Ramboll Finland Oy, puh. 0500 705 337